

**『与信の最適化による金融サービス品質向上の取り組み』に関する同意規約 新旧対照表**

旧	新
<p>【同意いただく本規約の詳細】</p> <p>連携する情報の内容や具体的な利用目的、提供先グループ会社は、下記 1. ～2. をご確認ください。</p> <p>なお、ヤフーおよびグループ会社への情報連携を希望されない場合には、口座開設後、下記 3. の手続きにより、ヤフーおよびグループ会社へのデータ提供を停止することができます。</p> <p>1. PayPay 銀行による第三者提供 2. ヤフーによる第三者提供 3. ヤフーおよびグループ会社へのデータ提供の停止方法</p>	<p>【同意いただく本規約の詳細】</p> <p>連携する情報の内容や具体的な利用目的、提供先グループ会社は、下記 1. ～3. をご確認ください。</p> <p>なお、ヤフーおよびグループ会社への情報連携を希望されない場合には、口座開設後、下記 4. の手続きにより、ヤフーおよびグループ会社へのデータ提供を停止することができます。</p> <p>1. PayPay 銀行による第三者提供 2. ヤフーによる第三者提供 3. <u>グループ企業間での同意状況の共有</u> 4. <u>ヤフーおよびグループ会社へのデータ提供の停止方法</u></p>
<p>【同意いただく本規約の詳細】</p> <p>1. PayPay 銀行による第三者提供</p> <p>■ 提供する個人情報：</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・お客さまに関する情報：お客さまが口座開設やその他 PayPay 銀行が提供するサービスの利用申込にあたり申告された情報（年齢・年収・職業、証券口座開設時のお客さまの投資意向等を含みます）、ご本人様確認や取引時確認にあたりお申し出をいただいた情報、お客さまの識別子情報</li> <li>・お客さまのご利用サービスに関する情報：口座種別、ご契約条件（ご預金、お借り入れの金利、預入期間、借入期間、極度額などを含みます）</li> <li>・お客さまのサービス利用状況に関する情報：ご返済の状況、途上審査の情</li> </ul>	<p>【同意いただく本規約の詳細】</p> <p>1. PayPay 銀行による第三者提供</p> <p>■ 提供する個人情報：</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・お客さまに関する情報：お客さまが口座開設やその他 PayPay 銀行が提供するサービスの利用申込にあたり申告された情報（年齢・年収・職業、証券口座開設時のお客さまの投資意向等を含みます）、ご本人様確認や取引時確認にあたりお申し出をいただいた情報、お客さまの識別子情報</li> <li>・お客さまのご利用サービスに関する情報：口座種別、ご契約条件（ご預金、お借り入れの金利、預入期間、借入期間、極度額などを含みます）</li> <li>・お客さまのサービス利用状況に関する情報：ご返済の状況、途上審査の情</li> </ul>

<p>報、サービスのご利用履歴</p> <p><u>・個人情報の提供についてのお客さまのご同意状況：個人情報の提供についてのお客さまのご同意状況、お客さまの識別子情報（ご同意いただいた日時、提供停止設定を行った日時等を含みます）</u></p> <p>※「提供する個人情報」には、本規約に同意される前から PayPay 銀行のその他サービスを利用されている場合には、当該サービスにて PayPay 銀行が取得済の情報を含みます。</p> <p>※これらの情報は PayPay 銀行が定める頻度にてヤフーへ継続して提供し、提供時において内容の更新等がされている場合には、更新等がされた情報を提供します。</p>	<p>報、サービスのご利用履歴</p> <p>※「提供する個人情報」には、本規約に同意される前から PayPay 銀行のその他サービスを利用されている場合には、当該サービスにて PayPay 銀行が取得済の情報を含みます。</p> <p>※これらの情報は PayPay 銀行が定める頻度にてヤフーへ継続して提供し、提供時において内容の更新等がされている場合には、更新等がされた情報を提供します。</p>
<p>【同意いただく本規約の詳細】</p> <p>2. ヤフーによる第三者提供</p> <p>■提供する個人情報：</p> <p>（1）ヤフーが PayPay 銀行から提供を受けた 1. 記載の情報</p> <p>（2）ヤフーサービスのご利用に際して申告された情報（申告情報）、本人確認情報、ご利用状況（※）およびヤフーがグループ会社（お客さまにご同意いただいている会社に限り）から取得したグループ会社サービスの申告情報、本人確認情報、ご利用状況（※）</p> <p>※位置情報はこれに含まれません。</p> <p>※お支払いの履歴（ヤフーサービス上で購入した商品等に関するあと払いサー</p>	<p>【同意いただく本規約の詳細】</p> <p>2. ヤフーによる第三者提供</p> <p>■提供する個人情報：</p> <p>（1）ヤフーが PayPay 銀行から提供を受けた 1. 記載の情報</p> <p>（2）ヤフーサービスのご利用に際して申告された情報（申告情報）、本人確認情報、ご利用状況（※）およびヤフーがグループ会社（お客さまにご同意いただいている会社に限り）から取得したグループ会社サービスの申告情報、本人確認情報、ご利用状況（※）</p> <p>※位置情報はこれに含まれません。</p> <p>※お支払いの履歴（ヤフーサービス上で購入した商品等に関するあと払いサー</p>

ビス等のご利用状況を含みます)、サービスのご契約内容、ご利用履歴、お取引限度額、年収・職業などの属性情報等が含まれます。(2)の詳細はこちら(外部ページへ遷移)

※グループ会社サービスの情報には、ソフトバンク株式会社、ZHD および ZHD のグループ会社がお客さまの同意を得たうえでヤフーに対して提供しているお客さま情報やこれらのグループ会社が今後お客さまの同意を得たうえでヤフーに対して提供するお客さま情報を含みます。

(3) 上記 (1) および (2) の情報をもとに、特定の利用目的に応じてヤフーが分析した結果(提供先では元の情報に復元することはできません。)

(4) 個人情報の提供についてのお客さまのご同意状況(お客さまの識別子情報、ご同意いただいた日時、提供停止設定を行った日時等を含みます。)

■ 提供先 :

グループ会社

(PayPay 銀行を含みます。具体的な会社名は、下表をご参照ください。)

■ 提供先(下表のグループ会社)における利用目的 :

「高精度の与信」を行うことで、『より多くの人に、より安心して透明性の高い、より良い金融商品/金融サービスを提供する』ために、ヤフーがグループ会社に提供した個人情報は、提供先のグループ会社において以下の範囲で活用されます。

提供する個人情報	提供先グループ会社	利用目的
----------	-----------	------

ビス等のご利用状況を含みます)、サービスのご契約内容、ご利用履歴、お取引限度額、年収・職業などの属性情報等が含まれます。(2)の詳細はこちら(外部ページへ遷移)

※グループ会社サービスの情報には、ソフトバンク株式会社、ZHD および ZHD のグループ会社がお客さまの同意を得たうえでヤフーに対して提供しているお客さま情報やこれらのグループ会社が今後お客さまの同意を得たうえでヤフーに対して提供するお客さま情報を含みます。

(3) 上記 (1) および (2) の情報をもとに、特定の利用目的に応じてヤフーが分析した結果(提供先では元の情報に復元することはできません。)

■ 提供先 :

グループ会社

(PayPay 銀行を含みます。具体的な会社名は、下表をご参照ください。)

■ 提供先(下表のグループ会社)における利用目的 :

「高精度の与信」を行うことで、『より多くの人に、より安心して透明性の高い、より良い金融商品/金融サービスを提供する』ために、ヤフーがグループ会社に提供した個人情報は、提供先のグループ会社において以下の範囲で活用されます。

提供する個人情報	提供先グループ会社	利用目的
----------	-----------	------

<p>・上記（１）から（４）の情報</p>	<p>・PayPay 銀行株式会社 ・PayPay カード株式会社 ・PayPay 株式会社</p>	<p>（１）お客さまに最適なお取引をご提案するため （２）お取引に際してお客さまへの適合性の判断、審査、適正な与信管理を行うため （３）お客さまによる申告・登録にかかる手間を減らすため （４）お客さまの本人確認、お客さまの登録情報の最新性・正確性を確保するため （５）なりすまし防止・AML/CFT 等、不正利用防止のため</p>	<p>・上記（１）から（３）の情報</p>	<p>・PayPay 銀行株式会社 ・PayPay カード株式会社※ ・PayPay 株式会社※</p>	<p>（１）お客さまに最適なお取引をご提案するため （２）お取引に際してお客さまへの適合性の判断、審査、適正な与信管理を行うため （３）お客さまによる申告・登録にかかる手間を減らすため （４）お客さまの本人確認、お客さまの登録情報の最新性・正確性を確保するため （５）なりすまし防止・AML/CFT 等、不正利用防止のため</p>
			<p>※今後提供予定。提供にあたり、あらかじめ同意を取得します。</p>		
<p>【同意いただく本規約の詳細】 3. グループ企業間での同意状況の共有 ～新設～</p>			<p>【同意いただく本規約の詳細】 3. <u>グループ企業間での同意状況の共有</u>  本取り組みは、ヤフー株式会社およびグループ企業（※）が共同で行っている</p>		

	<p><u>取り組みです。お客さまのデータ提供に関する同意状況を確認・管理するために、お客さまの本取り組みに関する同意状況（お客さまの識別子情報、ご同意いただいた日時、提供停止設定を行った日時、データ提供の同意設定）を、ヤフー株式会社および参加グループ企業（PayPay 銀行に限りません、将来参加するグループ企業を含みます。）で共有いたします。詳細は与信の最適化による金融サービス品質向上の取り組み（外部サイト）をご確認ください。</u></p> <p><u>※ヤフーの親会社であるソフトバンクグループ株式会社が直近で作成した連結財務諸表で採用した会計基準において定義されている、ソフトバンクグループ株式会社の子会社および関連会社ならびに共同支配企業をいいます。</u></p>
<p>【同意いただく本規約の詳細】</p> <p>3. ヤフーおよびグループ会社へのデータ提供の停止方法</p> <p>口座開設後に、ヤフーおよびグループ会社への個人情報の第三者提供の停止を希望される場合には、下記カスタマーセンターにご連絡いただくことで提供停止の設定を行うことができます。この場合、お客さまへのパーソナライズされた最適な金融サービスのご提案は行われなくなります。</p> <p>カスタマーセンター：0120-369-074（通話料無料）  フリーダイヤルをご利用いただけない場合 03-6739-5000（通話料有料）  営業時間：9時～17時  休業日：12月31日～1月3日、5月3日～5月5日</p>	<p>【同意いただく本規約の詳細】</p> <p>4. ヤフーおよびグループ会社へのデータ提供の停止方法</p> <p>口座開設後に、ヤフーおよびグループ会社への個人情報の第三者提供の停止を希望される場合には、下記カスタマーセンターにご連絡いただくことで提供停止の設定を行うことができます。この場合、お客さまへのパーソナライズされた最適な金融サービスのご提案は行われなくなります。</p> <p>カスタマーセンター：0120-369-074（通話料無料）  営業時間：9時～17時  休業日：12月31日～1月3日、5月3日～5月5日</p>

<p>提供停止を行いますと、上記 1. および 2. の個人情報の第三者提供が停止されるとともに、ヤフーおよび提供を受けたグループ会社各社にて提供済の個人情報の利用が停止されます。</p> <p>なお、個人情報の第三者提供の停止を行った場合でも、今回開設された口座のご利用にあたっては、何らサービス上の制限があるものではありません。これまでどおり、口座をご利用いただくことができます。2023 年度（予定）より、Web 上で設定いただけるようになるよう、準備を進めております。</p>	<p>提供停止を行いますと、上記 1. および 2. の個人情報の第三者提供が停止されるとともに、ヤフーおよび提供を受けたグループ会社各社にて提供済の個人情報の利用が停止されます。</p> <p><u>グループ企業間での同意状況の共有については、グループ会社への個人情報の第三者提供に 1 社でも同意いただいている場合、継続して行われます。グループ企業間での同意状況の共有を停止するためには、すべてのグループ会社への個人情報の第三者提供を停止する必要があります。</u></p> <p>なお、個人情報の第三者提供の停止を行った場合でも、今回開設された口座のご利用にあたっては、何らサービス上の制限があるものではありません。これまでどおり、口座をご利用いただくことができます。2023 年度（予定）より、Web 上で設定いただけるようになるよう、準備を進めております。</p>
--	---